ATA DO CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO

FUNDO DE MANUTENÇÃO EM DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICAE DE
VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - CACS- FUNDEB.

Aos vinte e sete dias do mês de julho de dois mil e vinte um, às 16h30, em uma das

dependências da Secretaria Municipal da Educação, reuniram-se os conselheiros em

reunião ordinária, convocados pela presidente deste conselho. A presidente agradeceu
a presença de todos e apresentou ao conselho o requerimento do conselheiro

suplente, representante dos professores, professor Rodolfo Henrique Benedito que
requereu o seu desligamento deste conselho. Ficou decidido, por unanimidade, dos

conselheiros presentes, que a presidente enviará um oficio a esta secretaria para

solicitar novas indicações para assumir a vaga deixada pelo conselheiro acima citado. A

seguir, passou a palavra para a Secretária Municipal da Educação, Sra. Jovana. A

secretária começou a reunião explicando sobre o Decreto 3098, de 16 de julho de 2021
e sobre as mudanças nas leis do Novo Fundeb, com clareza e entendimento dos

membros presentes. Nada mais havendo a tratar, a presidente agradeceu a

participação de todos, encerrando a reunião e eu, Tânia Cristina da Fonseca Mazzi,
lavrei esta ata, que após lida será por todos os presentes assinada em sinal de

aprovação.

Itai, 27 de julho de 2021.

Adriana Ribeiro Graciano
Dulcinéia de Oliveira Monteiro us d Moueero
Jovana Leite de Oliveira Dognani .
Maria Aparecida Ferreira
Angelina de Campos Barros
Paulo Eduardo Paes Ribeiro
Solange Aparecida Nunes Veigd,
Lucineia Aparecida de Barros

Valquíria de Oliveira Silva _alawma
Tânia Cristina da Fonseça Mazz
Cristina Rosa BorbaUKKM\ay
Rosângela Fogaça Monteiro oLleute

{ "type": "Document", "isBackSide": false }